
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
ПОСЕЛОК НИКОЛОГОРЫ 

 ВЯЗНИКОВСКОГО РАЙОНА ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ   
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

03.12.2024                                                                                                             № 393  
  
О внесении изменений в постановление 
администрации от 29.10.2018 № 194 «Об 
утверждении муниципальной программы 
«Благоустройство территории 
муниципального образования поселок 
Никологоры Вязниковского района» 
  

В соответствии с постановлением администрации от 08.06.2023 № 154 «Об 
утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности 
муниципальных программ муниципального образования поселок Никологоры 
Вязниковского района Владимирской области», п о с т а н о в л я ю: 

1.  Внести в постановление администрации от 29.10.2018 № 194 «Об 
утверждении муниципальной программы «Благоустройство территории 
муниципального образования поселок Никологоры Вязниковского района» 
следующие изменения: 

1.1. Раздел 1 Паспорт муниципальной программы «Благоустройство 
территории муниципального образования поселок Никологоры», подраздел 
«Объемы и источники финансирования программы» изложить в следующей 
редакции: 

Объёмы и источники 
финансирования 
программы 

Объём финансирования программы на 2019-2024 
годы составляет 23123,000 тыс. руб. Для реализации 
программы предусмотрено финансирование по годам: 
 
2019г. – 3265,000 тыс.руб., в том числе за счёт 
средств местного бюджета – 3265,000 тыс.руб.; 
2020г. – 933,200 тыс.руб., в том числе за счет средств 
местного бюджета – 933,200 тыс.руб.;  
2021г. – 401,400 тыс.руб., в том числе за счёт средств 
местного бюджета – 401,400 тыс.руб.; 
 2022г. – 313,800 тыс.руб., в том числе за счёт средств 
местного бюджета – 313,800 тыс.руб.; 
2023г. – 545,700 тыс.руб., в том числе за счёт средств 
местного бюджета – 545,700 тыс.руб.; 
2024г. – 9300,800 тыс.руб., в том числе за счёт 
средств областного бюджета – 7352,600 тыс.руб., в 
том числе за счет средств местного бюджета – 
1948,200 тыс.руб.; 
2025г. – 7963,100 тыс.руб., в том числе за счёт 



средств областного бюджета – 7008,800 тыс.руб., в 
том числе за счет средств местного бюджета – 
954,300 тыс.руб.; 
2026г. – 200,000 тыс.руб., в том числе за счёт средств 
областного бюджета – 0,000 тыс.руб., в том числе за 
счет средств местного бюджета – 200,000 тыс.руб.; 
2027г. – 200,000 тыс.руб., в том числе за счёт средств 
областного бюджета – 0,000 тыс.руб., в том числе за 
счет средств местного бюджета – 200,000 тыс.руб. 

   
 1.2. Раздел 6 «Финансовое обеспечение программы», абзац 1 изложить в 
следующей редакции: 

Общий объем финансирования составляет  23123,000 тыс. руб. в том числе: 
2019г. – 3265,000 тыс.руб., в том числе за счёт средств местного бюджета – 
3265,000 тыс.руб.; 
2020г. – 933,200 тыс.руб., в том числе за счет средств местного бюджета – 933,200 
тыс.руб.;  
2021г. – 401,400 тыс.руб., в том числе за счёт средств местного бюджета – 401,400 
тыс.руб.; 
 2022г. – 313,800 тыс.руб., в том числе за счёт средств местного бюджета – 
313,800 тыс.руб.; 
2023г. – 545,700 тыс.руб., в том числе за счёт средств местного бюджета – 545,700 
тыс.руб.; 
2024г. – 9300,800 тыс.руб., в том числе за счёт средств областного бюджета – 
7352,600 тыс.руб., в том числе за счет средств местного бюджета – 1948,200 
тыс.руб.; 
2025г. – 7963,100 тыс.руб., в том числе за счёт средств областного бюджета – 
7008,800 тыс.руб., в том числе за счет средств местного бюджета – 954,300 
тыс.руб.; 
2026г. – 200,000 тыс.руб., в том числе за счёт средств областного бюджета – 0,000 
тыс.руб., в том числе за счет средств местного бюджета – 200,000 тыс.руб.; 
2027г. – 200,000 тыс.руб., в том числе за счёт средств областного бюджета – 0,000 
тыс.руб., в том числе за счет средств местного бюджета – 200,000 тыс.руб. 

    2. Раздел 7 «Перечень программных мероприятий» мероприятия на 2024 
годы изложить в следующей редакции согласно приложению. 

  3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя 
главы администрации по ЖКХ.   

  4. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования.   
 
        
Исполняющий обязанности  
главы местной администрации                                                А.В. Аверьянов



                                                                                                                                                           Приложение 
                                                                                                                                                            к постановлению администрации  

                                                                                                                                                         муниципального образования  
                                                                                                                                                       поселок Никологоры 

                                                                                                                                                                                          от 03.12.2024 № 393 
 

10. ПЕРЕЧЕНЬ ПРОГРАММНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ 
 

Наименование мероприятия Срок 
исполне-
ния 

Объем 
финанси
рования 
тыс.руб. 

в том числе за счет средств Исполнители 
- 
ответствен-
ные за 
реализацию 
мероприятий 

Ожидаемые  
результаты 
количествен
-ные или 
качественн
ые 
показатели) 

федера
льного 
бюдже-
та 

облас-
тного 
бюджета 

мест-
ного 
бюдже-та 

внебюд
жет-
ных 
источн
иков 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
2024 год 

1. Уличное освещение: 
 
 
 

2024 год 154,300 
 
 
 

- - 154,300 -    Админис-
трация   муни-
ципального 
образования 
поселок 
Никологоры, 
ответственные 
балансо-
держатели, 
подрядные 
организации 

 Повышение 
уровня 
благоустро-
енности 
территории 
муниципа-
льного 
образования 
поселок 
Никологоры 

1.1. Приобретение 
электроосветительного оборудования и 
материалов, установка, техническое 
обслуживание, ремонт, замена фонарей 
и светильников, реконструкция 

 154,300 - - 154,300 -   



уличного освещения 

2. Прочие мероприятия по 
благоустройству: 
  

2024 год 9146,500 - 7352,600 1793,900 - -//- -//- 

Демонтаж елки, снятие иллюминаций и 
новогодних игрушек; 
Монтаж елки, украшение 
иллюминациями и новогодними 
игрушками 

 23,500 - - 23,500 -   

Технический надзор по благоустройству 
общественной территории 

 130,200 - - 130,200 -   

Благоустройство дворовых территорий:  
- п.Никологоры, пер. Красноармейский, 
д. 7, 
- п.Никологоры, ул. Юбилейная, д. 8б 
- п.Никологоры, ул. 3 Пролетарская, д. 
36 

  7360,000 - 7352,600 7,400 -   

Изготовление табличек по 
благоустройству дворовых территорий 

 2,000 - - 2,000 -   

Закупка контейнеров для ТКО в 
количестве 71 шт. 

 985,680 - - 985,680 -   

Штраф за содержание контейнерных 
площадок 

 190,000 - - 190,000 -   

Приобретение основных средств и 
материальных запасов 

 60,020 - - 60,020 -   

Ремонт колодцев  350,000 - - 350,000 -   

Проверка сметной документации по 
благоустройству городской среды 

 45,100 - - 45,100 -   

ИТОГО: 
 

2024 год  9300,800 - 7352,600 1948,200  -   

ВСЕГО: 2019-2027 23123,000 - 14361,400 8761,600 -   



 


	АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	1.  Внести в постановление администрации от 29.10.2018 № 194 «Об утверждении муниципальной программы «Благоустройство территории муниципального образования поселок Никологоры Вязниковского района» следующие изменения:
	1.1. Раздел 1 Паспорт муниципальной программы «Благоустройство территории муниципального образования поселок Никологоры», подраздел «Объемы и источники финансирования программы» изложить в следующей редакции:
	2. Раздел 7 «Перечень программных мероприятий» мероприятия на 2024 годы изложить в следующей редакции согласно приложению.

